
Portus Prachatice, o.p.s.

NZDM
Klub I.P.
# I N D E P E N D E N T P E O P L E

N Í Z K O P R A H O V É  Z A Ř Í Z E N Í  
P R O  D Ě T I  A  M L Á D E Ž

R E G I S T R O V A N Á  S O C I Á L N Í  S L U Ž B A  
D L E  §  6 2  Z Á K O N A  Č .  1 0 8 / 2 0 0 6  S B .
O  S O C I Á L N Í C H  S L U Ž B Á C H



KDO JSME ?
Nízkoprahová sociální služba pro děti a mládež od 6 do 20 let

z Prachatic a okolí, která poskytuje podporu, pomoc 

a společné hledání řešení nepříznivých životních situací. 

Nabízíme otevřený prostor pro seberozvoj a podporujeme 

v aktivním řešení nepříznivé životní situace. 

PROVÁZÍME V NÁROČNÝCH OBDOBÍCH

Službu zajišťují odborní pracovníci s vysokoškolským

vzděláním v oboru sociální práce či pracovníci v sociálních

službách. 

ODBORNOST A PROFESIONALITA

NZDM není hlídací služba, DDM ani školní družina či zájmový

kroužek pro děti.

NEJSME HLÍDACÍ SLUŽBA



POMOC PŘI

OBSTARÁVÁNÍ

OSOBNÍCH

ZÁLEŽITOSTÍ

Informační servis, kontakt s

navazujícími službami,

zprostředkování dalších

služeb, práce s blízkými

osobami, pomoc při

uplatňování práv a zájmů.

ZAJIŠTĚNÍ

KONTAKTU SE

SPOLEČENSKÝM

PROSTŘEDÍM

Akce, besedy, výlety

apod.

(př. přespávačky, den

dětí, městské slavnosti,

vlastní akce).

SOCIÁLNĚ

TERAPEUTICKÉ

ČINNOSTI

Poradenství, krizová

intervence, skupinová

práce, nácvik sociálních

dovedností, rozvoj

psychosociálních

dovedností.

Co nabízíme?

VÝHOVNÉ,

VZDĚLÁVACÍ,

AKTIVIZAČNÍ

ČINNOSTI

Doučování, preventivní a

pedagogické programy,

volnočasové aktivity,

kontaktní práce ("pokec"),

situační intervence

(výchovný zásah při

nevhodném chování).



Podpoříme zvládání školního učiva, upevníme základní

hygienické návyky, poskytneme kompetence ke hledání

práce, brigády, školy apod., vysvětlíme, jak si umět najít

potřebné informace. Zároveň pravidelně poskytujeme

informace z oblasti sociálně patologických jevů (návykové

látky, šikana, nástrahy kyberprostoru, sebepoškozování,

poruchy přijmu potravy apod.)

Jaké jsou naše cíle?

Pomůžeme se zvládáním emocí a chováním, 

podpoříme rozvoj zdravého sebevědomí, 

samostatnosti a soběstačnosti, zapracujeme na zlepšení 

komunikačních dovedností, poskytneme bezpečný

prostor pro odpočinek, zklidnění a zamyšlení se,

seznámíme se základními právy a povinnostmi.

OSOBNÍ ROZVOJ

VZTAHY

Seznámíme s technikami zdravého řešení konfliktů, 

s poznáváním svých vlastních limitů a hranic 

v mezilidských interakcích, podpoříme zlepšení vztahů 

s vrstevníky, rodinou a dalšími blízkými osobami.

VZDĚLÁVÁNÍ,  PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ

ZÁBAVA

Na Klubu se i bavíme. Každý měsíc je věnovaný určitému

tématu, v rámci kterého denně probíhají akce - od soutěží,

kvízů, her, preventivních programů, promítání, sportovních

a výtvarných aktivit až po tématické párty, výlety,

přespávačky, venkovní akce apod.



PRO KOHO JSME TADY?

NAŠE SLUŽBY NEJSOU URČENÉ OSOBÁM S TĚŽKÝM TĚLESNÝM, SMYSLOVÝM ČI MENTÁLNÍM
POSTIŽENÍM, S VÁŽNOU DUŠEVNÍ PORUCHOU, OSOBÁM, KTERÉ NEROZUMÍ ČESKY A OSOBÁM
NESPADAJÍCÍ DO VÝŠE JMENOVANÉHO OKRUHU OSOB.

ZAŽÍVAJÍ

PROBLÉMY V

RODINĚ
rozpad rodiny, časté

stěhování, pobyt v

azylových domech,

neplnění rodičovských

povinností, konflikty v

rodině, nízká životní

úroveň rodiny, nové

vztahy rodičů apod.

PROBLÉMY

VE ŠKOLE,

PRÁCI
špatný prospěch, šikana,

záškoláctví, vyčlenění z

kolektivu,

nezaměstnanost,

problémy s uplatněním,

problém se

společenskými normami,

s doržováním pravidel

VZTAHOVÉ

PROBLÉMY

s vrstevníky, partnerem,

a autoritami, problémy s

přijetím sebe sama

(sebepoškozování,

apod.)

OHROŽUJÍCÍ

ŽIVOTNÍ

STYL
poruchy přijmu potravy,

sebepoškozování,

nedostatečné hygienické

návyky, pasivní trávení

volného času,

experimentování s

návykovými látkami,

nebezpečí kyberprostoru

PROBLÉMY

SE ZÁKONY

A NORMAMI
domácí násilí,

kyberšikana, nelegální

graffiti, nízká finanční

gramotnost, rasismus,

patologické hráčství,

apod. 

PRO DĚTI  A MLÁDEŽ OD 6 DO 20 LET,  KTEŘÍ. . .



KDE NÁS
NAJDETE?

VELKÉ NÁMĚSTÍ 14,
PRACHATICE

NZDM Klub I.P., Velké náměstí 14, Prachatice, 2. patro

POŠTOVNÍ ADRESA

klubip@portusprachatice.cz

E-MAILOVÁ ADRESA

723 206 051

TELEFONNÍ ČÍSLO

FACEBOOK

INSTAGRAM

facebook.com/klubip

instagram.com/nzdmklubip

WEB
portusprachatice.cz/klubip


